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Tradycją zaczyna się stawać to, że na każdym posiedzeniu Zespołu ds. Ochrony Zdrowia i Polityki

Społecznej pojawia się konieczność zaopiniowania zmian w którymś z rozporządzeń koszykowych.

Wrześniowe posiedzenie nie będzie tu wyjątkiem – do rozpatrzenia skierowany został bowiem projekty

rozporządzeń Ministra Zdrowia zmieniającego trzy rozporządzenia koszykowe.

Są to odpowiednio:

rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej.

Propozycja nowelizacji dotyczy licznych szczegółowych regulacji;

rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieki paliatywnej i hospicyjnej.

Zmiany dotyczą w szczególności:

wyłączenia z katalogu świadczeń gwarantowanych realizowanych w warunkach

domowych leczenia farmakologicznego;

wyraźnie wyłączono możliwość korzystania ze świadczeń długoterminowej pielęgniarskiej

opieki domowej przez świadczeniobiorców korzystających ze świadczeń gwarantowanych

realizowanych przez hospicjum domowe dla dorosłych lub hospicjum domowe dla dzieci

do ukończenia 18 roku życia;

doprecyzowane zostały wymogi dotyczące kwalifikacji personelu.

rozporządzenia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu świadczeń pielęgnacyjnych i

opiekuńczych w ramach opieki długoterminowej. Wprowadzane zmiany dotyczą w szczególności:

wprowadzenia jako podstawy oceny stanu pacjenta oryginalnej skali Barthel w miejsce

dotychczasowej skali zmodyfikowanej;

doprecyzowano wymagania wobec personelu w zakładach opiekuńczo-leczniczych oraz

zmniejszono wymaganą częstotliwość badania pacjentów chorych na AIDS lub

zarażonych HIV;

wykorzystania w ramach świadczeń gwarantowanych opiekunów medycznych. Jest to

nowy zawód, który uprawnia do wykonywania czynności z zakresu podstawowej

pielęgnacji chorych i osób niesamodzielnych na zlecenie pielęgniarki;

dokonania zmian w zakresie wymaganych kwalifikacji pielęgniarskich.
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